
ASSESSORE A

De Luigi Moira ASSESSORE

Frasson Emanuele ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig.FATTORI PIERFILIPPO Segretario.
La Signora ALIPRANDI LORETTA nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACA

LA PRESIDENTE
F.to ALIPRANDI LORETTA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FATTORI PIERFILIPPO

P

Meneghel Manuel

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE A

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 467 Reg. Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo Pretorio
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì 24-05-2019

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Dott.ssa VIVIANA SPITALERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle
forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci
giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art.
134 T.U. n. 267/2000

Addì __________________

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Dott.ssa VIVIANA SPITALERI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 18:30, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

LA RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Dott.ssa Viviana Spitaleri

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

ALIPRANDI LORETTA

Piovesan Giampiero

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

Deliberazione N. 63
in data 21-05-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE E FABBISOGNO
DEL PERSONALE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con particolare riferimento a·
quanto dettato dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta comunale
specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni
organiche;
l’art. 89 comma 5 del Testo Unico Enti Locali stabilisce che: "gli Enti locali, nel rispetto dei principi·
fissati dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni organiche,
nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed
organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di servizio
delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti”;

Richiamati:
lo Statuto Comunale;·
il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data·
23.04.2008;
il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;·
il D.Lgs. n. 165/2001;·
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.02.2019 con la quale è stato approvato il·
documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 24.04.2019 di definizione del Piano Esecutivo di·
Gestione integrato con il Piano della performance per il triennio 2019/2021;
il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;·

Viste in particolare:
la Deliberazione di Giunta comunale n. 68 del 16.10.2018 “Revisione struttura organizzativa dell’Ente,·
ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale, con
approvazione del piano triennale 2019-2021”;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 91 del 27.12.2018 “Riorganizzazione dotazione organica·
dell'Ente";

Preso atto che la spesa per il personale dipendente prevista per gli esercizi 2019-2021 tiene conto della
programmazione del fabbisogno, del piano delle assunzioni e:

dei vincoli disposti dall’art. 3, comma 5-quater del D.L. 90/2014, del comma 228 della Legge·
208/2015 e dell’art. 16 comma 1 bis del D.L. 113/2016, dell’art. 22 D.L. 50/2017 sulle assunzioni di
personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti al pareggio di bilancio;
dei vincoli disposti dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo·
determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa;
dell’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della Legge 296/2006·
e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 3 comma 5, del D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014, e sue
modifiche ed integrazioni, il quale prevede che per gli anni 2019-2021 è possibile procedere ad assunzioni a
tempo indeterminato nel limite di un contingente di personale complessivamente corrispondente ad una
spesa pari al 100% di quella relativa al personale di ruolo cessato nell'anno precedente;

Considerato il quadro di riferimento per la definizione complessiva della spesa di personale;

Vista la previsione di dotazione organica alla data del 1.01.2019 sotto riportata:

    A)

Categoria
giuridica Profilo professionale

DOTAZIONE
ORGANICA
n.posti

POSTI COPERTI ASSUNZIONI
PROGRAMMATE

N°tempo
pieno tempo parziale

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



N° N° %
D3 Funzionario amm.vo-contabile 1 1
D3 Funzionario tecnico 1 1
D1 Istruttore direttivo tecnico 2 1 1 50
D1 Istruttore direttivo assist.sociale 1 1

D1 Istruttore direttivo
amm.vo-contabile 2 2

C Istruttore tecnico 2 1 1
C Istruttore amm.vo-contabile 9 7 1
C Istruttore contabile p.t. 50% 1
C Istruttore bibliotecario 1 1
C Agente di Polizia locale 3 2 1
B3 Collaboratore tecnico 2 1 1
B3 Collaboratore amministrativo 1 1 83,33
B1 Esecutore amministrativo 1 1 33,33

TOTALI 27 18 3 4
Dipendenti in servizio 25

Preso atto che in data 01.08.2019 è prevista la cessazione, per collocamento in quiescenza, del Responsabile
del Settore Infrastrutture ed Urbanistica, Cat. D3 p.e. D6, come da comunicazione inoltrata dall'interessato in
data 31.01.2019 (prot. 1081) e quindi successivamente all'ultima approvazione della dotazione organica e
programmazione dei fabbisogni di personale;

Dato atto che l'Amministrazione Comunale ha verificato che all'interno dell'Ente non vi è stata disponibilità
da parte di dipendenti ad assumere il ruolo di Responsabile di Settore;

Ritenuto necessario procedere alla sostituzione di tale figura mediante urgente assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1, in modo da consentire un periodo di formazione,
da realizzarsi mediante affiancamento all'attuale Responsabile del Settore Infrastrutture ed Urbanistica,
finalizzato all’acquisizione delle conoscenze necessarie al fine di permettere al nuovo assunto di essere
funzionalmente autonomo nell'esercizio delle sue mansioni e poter svolgere al meglio i compiti assegnati;

Dato atto che

*  in data 01.05.2019 un dipendente cat. D1 p.e. D4 (Istruttore Direttivo Tecnico), in servizio a tempo
parziale (50%) presso il Settore Infrastrutture ed Urbanistica, è stato trasferito tramite l'istituto della mobilità
volontaria presso altro Ente, comportando un risparmio della spesa del personale pari ad € 2.211,58 oltre agli
oneri riflessi  (corrispondente al periodo 01.05.19 - 30.06.19), così come rilevato dalla tabella C del
CCNL Funzioni Locali 21.05.2018 -  colonna "retribuzione tabellare dal 01.04.18".

*  l'assunzione di un dipendente cat. D1 p.e. D1 comporterà una spesa, per il periodo di compresenza con
l'attuale Responsabile del Settore Infrastrutture ed Urbanistica, stimabile in una mensilità, di € 1.844,62 oltre
agli oneri riflessi.

Considerato pertanto che l'assunzione del dipendente cat. D1 dal mese di luglio non comporti un aggravio
nelle spese del personale.

Dato atto che, conseguentemente, la previsione di dotazione organica, considerate le sopraggiunte modifiche
e necessità nel Settore III Infrastrutture ed Urbanistica, avrà la seguente consistenza:

B)
Categoria
giuridica Profilo professionale

DOTAZIONE
ORGANICA
n.posti

POSTI COPERTI
ASSUNZIONI
PROGRAMMATE

N°

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



tempo
pieno tempo parziale

N° N° %
D3 Funzionario amm.vo-contabile 1 1
D3 Funzionario tecnico 1 1
D1 Istruttore direttivo tecnico 2 1 1
D1 Istruttore direttivo assist.sociale 1 1

D1 Istruttore direttivo
amm.vo-contabile 2 2

C Istruttore tecnico 2 1 1
C Istruttore amm.vo-contabile 9 7 1
C Istruttore contabile p.t. 50% 1
C Istruttore bibliotecario 1 1
C Agente di Polizia locale 3 3
B3 Collaboratore tecnico 2 1 1
B3 Collaboratore amministrativo 1 1 83,33
B1 Esecutore amministrativo 1 1 33,33

TOTALI 27 19 2 4
Dipendenti in servizio 25

Confermato che con riferimento all'art. 15 del CCNL 21.05.2018 viene destinata alla retribuzione di risultato
delle Posizioni Organizzative la quota del 18% delle risorse complessivamente finalizzate all'erogazione
della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le P.O. previste nel Comune;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 dalla
Responsabile del Settore Servizi Amministrativi e Finanziari in ordine alla regolarità tecnica e contabile
della proposta;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese dai presenti,

D E L I B E R A

1. Di approvare l'aggiornamento della dotazione organica e del fabbisogno del personale dell’ente, così come
riportata nel prospetto B) sopra riportato.

2. Di inviare copia della presente deliberazione alle organizzazioni sindacali ed alla R.S.U..

Infine con separata ed unanime votazione favorevole,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 onde dar corso con urgenza alle procedure finalizzate all'assunzione del nuovo responsabile
del Settore III.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 21-05-2019
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 21-05-2019
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

Allegato alla delibera nr . 63 del 21-05-2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 21-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA DELL'ENTE E
FABBISOGNO DEL PERSONALE


